2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 5 Порядка назначения и предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 14.10.2014 № 466-П «О предоставлении ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац третий изложить в следующей редакции:

«договор найма (поднайма) жилого помещения, который заключён
не позднее одного месяца на дату подачи заявления в Министерство и срок действия которого не истёк;»;
2) в абзаце шестом слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 03.03.2020 № 84-П «Об утверждении порядка формирования списка молодых семей и порядков предоставления социальных выплат
и дополнительных социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в подпункте 5 пункта 4 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования либо» исключить;

б) в подпункте 7 пункта 5 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования либо» исключить;
2) в подпункте 6 пункта 12 приложения № 2 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования либо» исключить;
3) в подпункте 7 пункта 5 приложения № 3 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования либо» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин